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AGREGADO I 
 

LII REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y  

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
 
 

ACTA Nº 01/14 
 

Buenos Aires, 15 al 18 de septiembre de 2014 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
SECTOR OFICIAL  

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucía Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349-3409 5411-4349-4072 

Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT 
 

amenende@anmat.gov.ar 5411-4340-0800  int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 
Rodolfo G. Correa SENASA rcorrea@senasa.gov.ar  5411-4121-5087 5411-4332-8003 

Jesica Cherñavsky INAL/ANMAT 
 

jchernavsky@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 

Fabian Delorenzi INTI-Celulosa y 
Papel 

fabdel@inti.gob.ar 5411-4754-4901 5411-4754-4901 

Sandra Ucha INAL/ANMAT  
 

sucha@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 

Laura Gordon INAL/ANMAT lgordon@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 
Marina Cifuentes MAGyP mcifue@minagri.gob.ar  5411-4363-6336 --- 

Celina Moreno MAGyP celmar@minagri.gob.ar 5411-4349-2810/2114 5411-4349-2097 
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Margarita 
Henriquez 

MAGyP mmoya@minagri.gob.ar 5411-4349-2961 --- 

Josefina Meana  MRECIC mye@mrecic.gov.ar 5411-4819-7878 --- 
Daniel Mazzarella SENASA dmazzare@senasa.gov.ar 5411-4121-5335 --- 

Rita Soraya Medina INAL rsmedina@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3519 --- 

Maia Varela INAL mvarela@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3513 --- 

Virginia Villafañe INAL vir.villafanie@gmail.com 5411-4340-0800 int.3519 --- 

Noelia Impini INAL nimpini@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int.3505 --- 

Marcia Palomara MAGyP mpalom@minagri.gob.ar 5411-4349-2236 --- 

Margarita Pecker SENASA mpecker@senasa.gov.ar 5411-4121-5353 5411-4121-5360 

Lucila Vigoz INAL luvigoz@gmail.com 5411-153-764-3870 --- 

Teresa Bianchi SENASA tbianchi@senasa.gov.ar 5411-4121-5170 5411-4121-5170 

Juan Ramón Ibáñez SENASA jibañez@senasa.gov.ar 5411-4121-5170 5411-4121-5175 

Diego Ciancaglini SENASA dciancag@senasa.gov.ar 5411-4121-5335 --- 

      
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Alejandra Lombardi COPAL lombardi@gancia.com.ar 5411-5520-1185 --- 

Analía Castellani COPAL cilctec@cil.org.ar 5411-4983-6149 5411-4958-4056 

Daniel Scassino AFCP daniel.seassino@interpack.com.ar 
 

5411-4480-3409 5411-4480-3443 

Horacio Belcuore COPAL normastecnicas@cipa.org.ar 
 

5411-4814-4020/1213 5411-4814-4020/1213 

Jorge Debanne COPAL jorge.debanne@unilever.com 5411-4509-2931 --- 

Natalio Tassara COPAL nataliotassara@speedy.com.ar 5411-4311-9926 --- 

Nestor Nisnik AFCP nnisnik@afcparg.org.ar 5411-4931-0051 --- 
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Nora Engo COPAL nora.engo@gmail.com 5411-154-989-1266 --- 

Susana Socolovsky COPAL susanasocolovsky@pentachem.com.a
r 

5411-4774-6033 5411-4774-2886 

Bettina Abruzzese COPAL bettina.abruzzese@unilever.com 5411-4509-2227 --- 

Lucrecia Matteri COPAL lucrecia.matteri@unilever.com 5411-4509-2006 --- 

Graciela Olivares COPAL graciela.olivares@ar.nestle.com 5411-4329-8195 --- 

Hernán Melia COPAL hmelia@fratelli-branca.com.ar 5411-03327-442500 --- 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

María Eduarda 
Machado 

MAPA eduarda.machado@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2421 --- 

Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 5561- 3462- 5327 
 

--- 

Marcelo Pereira MAPA marcelo.pereira@agricultura.gov.br 5561-3218-2329 --- 
Ana María Vekic ANVISA ana.vekic@anvisa.gov.br 5561-3462-6508 5561-3462-5726 
Fabiane Resende 
Gomes 

ANVISA fabiane.gomes@anvisa.gov.br 5561-3462-6508 5561-3462-5726 

Gustavo Tayar 
Peres 

ANVISA/MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 --- 

Rodrigo Vargas ANVISA rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 
 

5561-3462-5329 --- 

Alessandro F. 
Torres 

MAPA alessandro.torres@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2256 --- 

Kelly Días Botelho ANVISA kelly.botelho@anvisa.gov.br 5561-3462-5358 --- 
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Larissa Bertollo G. 
Porto 

ANVISA larissa.porto@anvisa.gov.br 
 

5561-3462-6915 --- 

Péricles M. 
Fernandes 

MAPA pericles.fernandes@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2327 --- 

Carlos V. Müller MAPA carlos.muller@agricultura.gov.br 5561-3218-2327 --- 
Renata de Araujo 
Ferreira 

ANVISA renata.ferreira@anvisa.gov.br 5561-3462-4288  

Diego Botelho Gaino ANVISA diego.gaino@anvisa.gov.br 5561-3462-5334  
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Viviane R. 
Ferraccioli 

SINDICARNES/SP Viviane.ferraccioli@kraki.com.br 5511-4428-7111 --- 

Cristina Mosquim ABIQ/CONIL/SINDILEITE cmosquim@terra.com.br 5531-8814-3462 --- 

Carlos Franco ABIEC calosfranco@abiec.com.br 5511-9887-4322 --- 
Sonia Cristina 
Romani 

ABIMA/ANIB técnico@abima.com.br 5511-3815-3233 5511-3815-3233 

Fátima D΄elia ABIAM técnico@abiam.com.br 5511-3081-6750 --- 
Oscar Costa Valle SINDICARNES/SP oscar@costavalle.com.br 5511-3141-2509 --- 
Ana María Giandon ABBA ana.giandon@amgfoods.com.br 5511-2533-6690 --- 
Raquel A. Salgado ABBA raquelsalgado@aabba.org.br 5511-5571-7290 5511-5571-7290 
Fátima Viana 
Camilo 

ABIQ fatima.viana@vigor.com.br 5511-9910-6448 --- 

Carolina Aquino ABIA carolina.aquino@dsm.com 5511-3760-6431 --- 
Amanda Poldi ABIA amanda_poldi@cargill.com 5511-5099-2015 --- 
Ignez Novaes de 
Goet 

ABIA detec@abia.org.br 5511-3030-1393 --- 

Amanda D. Moré ABIA amanda.more@unilever.com 5519-3345-9957 --- 
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Eduardo I. N. Silva ABIA enascimientosilva@coca-cola.com 5511-2559-1471 --- 
Helena Fernandes 
Martins Tavares 

ABIA helena_tavares@br.ajinomoto.com 5511-5608-5525 --- 

Janaina Rocha DIAGEO/IBRAC janaina.rocha@diageo.com 5511-3897-2048 --- 
Patricia Ruis ABRABE patricia.ruis@campari.com 5515-3238-1343 --- 
Vanderlei Avelar ABBA avelar@terra.com.br 5511-5571-7290 --- 

 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Patricia Echeverría  
 

INAN - MSP y BS p.echeverria@inan.gov.py 
pecheverria640@gmail.com 

595-9719-36788 --- 

Zuny Zarza INAN - MSP y BS zmzarza@hotmail.com 595-9823-44022 --- 
Alberto Bareiro INAN - MSP y BS abareiro@inan.gov.py 595-9712-48973 --- 
Natalia Cabral INAN - MSP y BS ncabral@inan.gov.py 

naticafer@gmail.com 
595-9722-45133 --- 

José Giménez SENAVE jose.gimenez@senave.gov.py 595-9924-31450 --- 
Carlos Sanabria MIC csanabria@mic.gov.py 595-9619-28888 --- 
Javier Romero INAN- MSP y BS javier.romerovera@gmail.com 595-4815-55372 --- 
Luis Jure V. INAN - MSP y BS ing.luisjure@hotmail.com 595-9814-21750 --- 
Jorgelina Brizuela de 
Heisecke  

SENACSA jheiscke@senacsa.gov.py 595-9815-91750 --- 

 
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Elena Paola Vera Granja Avícola La pvera@pechugon.com.py 595-9831-60101 595-0215-85006 
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Blanca 
Jenny Acosta Martínez Bebidas del Paraguay  jacosta@pulp.com.py 595-9821-28135 595-0219-69200 

 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 5982-601-3724 int. 1117 5982-601-3724 int.1280 
Teresita Heinzen  MGAP/DIA theinzen@mgap.gub.uy 5982-412-6364 

0995-55869 
5982-412-6364 

Graciela Fiorentino MGAP/DGSA gfiorentino@mgap.gub.uy 5982-309-8410 int. 237 5982-309-8410 int.190 
Jorge Remersaro LATU jremer@latu.org.uy 5982-601-3724 int.1319 5982-601-8554 
Beatriz Etcheverry ANCAP betcheverry@ancap.com.uy 5982-1931-2178 --- 
Ana M. Dotta Intendencia 

Montevideo 
ana.dotta@imm.gub.uy 
dottaperez@hotmail.com 

5982-1950-3177 
0996-29429 

5982-1950-1966 

Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@msp.gub.uy 5982-402-8032 int.120 5982-402-8032 int.119 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE VENEZUELA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Adriana Redondo MINPPAL/INN aredondo@inn.gob.ve 
adriredondo19@gmail.com 

5841-2491-6120 
5841-6613-2202 

5821-2484-1566 
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José Francisco 
Jiménez 

MINPPAL/INN jjimenezsogamoso@gmail.com 5841-6698-7423 --- 

 
 

 
 


